19/01/2024, 08:57 SEI/PMJ - 0019828809 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021671336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/3

MEMORANDO SEI Nº 0019828809/2024 - SES.GTO

Joinville, 18 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 427/2023.

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para restauração.

Prezado(a) Senhor(a),

Segue a lista de item por empresa, constituída com o descritivo do Anexo I do Edital:

Item Material/Serviço Amostras Prospecto Registro
Anvisa FornecedorMarca  Parecer

6 18301 - BANDA MATRIZ DE AÇO 0.05 X 5 X 500 MM  MATRIZ RÍGIDA,
INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ, ADAPTAÇÃO CERVICAL, SEM

4 unidades
Apresentou
prospecto

Isento DENTAL
MARIA

MICRODONT     Apto a
fornecer

19/01/2024, 08:57 SEI/PMJ - 0019828809 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021671336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/3

SOFRER DEFORMAÇÃO/CONDENSAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM ESTOJO
PLÁSTICO EM FORMA DE ROLO.

com imagem
e
características
do produto

LTDA amostras

13

918042 - HEMOSTATICO LIQUIDO SOLUCAO DE USO ODONTOLOGICO SEM
IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM FRASCO ESCURECIDO COM 10 ML,
CONSTANDO DADOS DE FABRICACAO, LOTE, VALIDADE, ISENCAO/REGISTRO
NO M.S./ANVISA. VALIDADE MINIMA 12 MESES A PARTIR DA EMISSAO DA NF DE
ENTREGA.

Não
solicitado

Apresentou
prospecto
com imagem
e ficha
técnica do
material

Vigente
conforme
consulta
ao portal
Anvisa

JULIANO
DE
COSTA
LTDA

BIODINAMICA
 Aprovado

14

25782 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.  PURO, SOLUVEL EM ÁGUA E PROPILENO-
GLICOL, ACONDICIONADO EM FRASCO SEGURO COM MINIMO 10
G.EMBALAGEM SEGURA, CONSTANDO DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE,
VALIDADE, ISENÇÃO/REGISTO M.S./ANVISA

Não
solicitado

Apresentou
prospecto
com imagem
e ficha
técnica do
material

Vigente
conforme
consulta
ao portal
Anvisa

JULIANO
DE
COSTA
LTDA

BIODINAMICA
 Aprovado

Atenciosamente;

Sergio Augusto Ruiz Bombonato

SES.GTO Apoio Técnico

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato, Servidor(a) Público(a), em 18/01/2024, às 12:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019828809 e o código CRC EBD683E4.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.207530-1

19/01/2024, 08:57 SEI/PMJ - 0019828809 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021671336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 3/3

0019828809v6